
 
 

UCHWAŁA NR LV/399/2023 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 11 września 2023 r. 

W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY PAWONKÓW NA 2023 R. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na 2023 r. po stronie dochodów, wydatków i przychodów zgodnie 
z załącznikiem nr 1 dochody, wydatki nr 2, przychody i rozchody nr 3. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi 

- po stronie dochodów w wysokości            55.839.904,44 

- po stronie wydatków w wysokości            66.901.037,61 

- plan przychodów                                        12.209.133,17 

- plan rozchodów                                            1.148.000,00 

- deficyt                                                        11.061.133,17 

§ 3. § 3 Uchwały Nr XLVI/339/2022 Rady Gminy Pawonków z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w wysokości 11.061.133,17 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu 
w wysokości 4.000.000,00 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 200.990,00 zł przychodami z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w wysokości 73.103,76 zł, oraz wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone 
w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych; w wysokości 6.787.039,41 zł. Ustala się przychody budżetu w wysokości 
12.209.133,17 zł, rozchody 1.148.000,00zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 września 2023 r.

Poz. 6913



§ 4. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVI/339/2022 Rady Gminy Pawonków z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XLVI/339/2022 Rady Gminy Pawonków z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XLVI/339/2022 Rady Gminy Pawonków z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XLVI/339/2022 Rady Gminy Pawonków z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka-Lewandowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6913



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

756 0,00 7 176,02

0,00 0,00

0,00 7 176,02

0,00 0,00

0,00 7 176,02

758 -31 198,00 2 112 547,87

0,00 0,00

-31 198,00 2 112 547,87

0,00 0,00

0,00 53 662,87

0,00 2 058 885,00

-31 198,00 0,00

razem: -31 198,00 2 119 723,89

0,00 0,00

758 0,00 37 017,95

majątkowe

Różne rozliczenia 0,00 37 017,95

bieżące 32 036 918,60 34 125 444,49

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

70 764,96 70 764,96

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 2 058 885,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 668 627,00 12 637 429,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 53 662,87

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

12 940 312,00 15 021 661,87

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
14 504,21 21 680,23

Różne rozliczenia 12 940 312,00 15 021 661,87

7 381 097,21 7 388 273,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

7 381 097,21 7 388 273,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Dochody budżetu gminy na 2023 r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/399/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 11 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6913



0,00 0,00

0,00 37 017,95

0,00 0,00

0,00 37 017,95

926 -361 695,00 0,00

0,00 0,00

-361 695,00 0,00

0,00 0,00

-361 695,00 0,00

razem: -361 695,00 37 017,95

0,00 0,00

-392 893,00 2 156 741,84

0,00 0,00

Ogółem: 54 076 055,60 55 839 904,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 687 822,26 4 687 822,26

majątkowe 22 039 137,00 21 714 459,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 617 057,30 4 617 057,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 585 160,00 4 223 465,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

4 585 160,00 4 223 465,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 37 017,95

Kultura fizyczna 4 585 160,00 4 223 465,00

0,00 37 017,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6913



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

815 411,00 337 666,00 250 666,00 42 420,00 208 246,00 57 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 477 745,00 477 745,00 0,00 0,00

-6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

809 411,00 331 666,00 244 666,00 42 420,00 202 246,00 57 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 477 745,00 477 745,00 0,00 0,00

803 265,00 335 520,00 248 520,00 42 420,00 206 100,00 57 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 467 745,00 467 745,00 0,00 0,00

-6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

797 265,00 329 520,00 242 520,00 42 420,00 200 100,00 57 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 467 745,00 467 745,00 0,00 0,00

164 330,00 164 330,00 164 330,00 0,00 164 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 680,82 90 680,82 90 680,82 0,00 90 680,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

255 010,82 255 010,82 255 010,82 0,00 255 010,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 330,00 164 330,00 164 330,00 0,00 164 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 680,82 90 680,82 90 680,82 0,00 90 680,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

255 010,82 255 010,82 255 010,82 0,00 255 010,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 459 588,74 12 419 588,74 11 516 216,74 8 704 499,06 2 811 717,68 559 000,00 344 372,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

-45 610,00 -45 610,00 -45 610,00 -45 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 412,00 14 412,00 14 412,00 0,00 14 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 428 390,74 12 388 390,74 11 485 018,74 8 658 889,06 2 826 129,68 559 000,00 344 372,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

7 101 468,20 7 061 468,20 6 819 816,20 5 803 410,65 1 016 405,55 0,00 241 652,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Wydatki budżetu gminy na 2023 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

758 Różne rozliczenia

po zmianach 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/399/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 11 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6913



-45 610,00 -45 610,00 -45 610,00 -45 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 514,00 9 514,00 9 514,00 0,00 9 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 065 372,20 7 025 372,20 6 783 720,20 5 757 800,65 1 025 919,55 0,00 241 652,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

2 742 674,64 2 742 674,64 2 116 618,64 1 642 649,51 473 969,13 550 000,00 76 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 329,00 4 329,00 4 329,00 0,00 4 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 747 003,64 2 747 003,64 2 120 947,64 1 642 649,51 478 298,13 550 000,00 76 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 146,50 500 146,50 499 846,50 107 381,00 392 465,50 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126,00 126,00 126,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 272,50 500 272,50 499 972,50 107 381,00 392 591,50 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 331 086,83 1 331 086,83 1 329 486,83 643 558,90 685 927,93 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126,00 126,00 126,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 331 212,83 1 331 212,83 1 329 612,83 643 558,90 686 053,93 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 905,66 99 905,66 90 905,66 1 000,00 89 905,66 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

317,00 317,00 317,00 0,00 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 222,66 100 222,66 91 222,66 1 000,00 90 222,66 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 055,97 153 055,97 101 555,97 16 700,00 84 855,97 49 400,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 176,02 7 176,02 7 176,02 0,00 7 176,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160 231,99 160 231,99 108 731,99 16 700,00 92 031,99 49 400,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 255,97 104 255,97 99 755,97 16 700,00 83 055,97 2 400,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 176,02 7 176,02 7 176,02 0,00 7 176,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111 431,99 111 431,99 106 931,99 16 700,00 90 231,99 2 400,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 261 833,00 3 150 743,17 3 077 645,17 86 108,00 2 991 537,17 0,00 0,00 73 098,00 0,00 0,00 6 111 089,83 6 111 089,83 0,00 0,00

-10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 251 833,00 3 150 743,17 3 077 645,17 86 108,00 2 991 537,17 0,00 0,00 73 098,00 0,00 0,00 6 101 089,83 6 101 089,83 0,00 0,00

803 720,00 680 007,17 680 007,17 0,00 680 007,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 712,83 123 712,83 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80148
Stołówki szkolne i 

przedszkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą 5 843 790,54

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 5 843 790,54

zmniejszenie 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6913



-10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

793 720,00 680 007,17 680 007,17 0,00 680 007,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 712,83 113 712,83 0,00 0,00

2 835 684,50 1 051 394,00 357 394,00 0,00 357 394,00 694 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 784 290,50 1 784 290,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 851 684,50 1 067 394,00 373 394,00 0,00 373 394,00 694 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 784 290,50 1 784 290,50 0,00 0,00

182 800,00 182 800,00 158 800,00 0,00 158 800,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

198 800,00 198 800,00 174 800,00 0,00 174 800,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 664 845,00 297 925,00 77 925,00 0,00 77 925,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 366 920,00 5 366 920,00 0,00 0,00

-361 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -361 695,00 -361 695,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 303 150,00 297 925,00 77 925,00 0,00 77 925,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 005 225,00 5 005 225,00 0,00 0,00

5 419 845,00 52 925,00 52 925,00 0,00 52 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 366 920,00 5 366 920,00 0,00 0,00

-361 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -361 695,00 -361 695,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 058 150,00 52 925,00 52 925,00 0,00 52 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 005 225,00 5 005 225,00 0,00 0,00

67 196 073,77 31 920 983,44 26 112 406,84 13 092 306,08 13 020 100,76 1 910 972,00 3 279 537,00 100 067,60 0,00 518 000,00 35 275 090,33 35 210 598,33 64 492,00 0,00

-423 305,00 -51 610,00 -51 610,00 -45 610,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -371 695,00 -371 695,00 0,00 0,00

128 268,84 128 268,84 128 268,84 0,00 128 268,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 901 037,61 31 997 642,28 26 189 065,68 13 046 696,08 13 142 369,60 1 910 972,00 3 279 537,00 100 067,60 0,00 518 000,00 34 903 395,33 34 838 903,33 64 492,00 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

po zmianach 0,00

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

92195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 6 143 613,50

przed zmianą 0,00

przed zmianą 6 143 613,50

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6913



Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

w złotych

Lp. Treść

1. Dochody 53 929 773,93 1 910 130,51 55 839 904,44

2. Wydatki 67 049 792,10 -148 754,49 66 901 037,61

3. Wynik budżetu -13 120 018,17 2 058 885,00 -11 061 133,17 

                                                           Przychody ogółem: 14 268 018,17 -2 058 885,00 12 209 133,17

1. Kredyty § 952 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 148 000,00 0,00 148 000,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnyc ustawach

§ 905 73 103,76 0,00 73 103,76

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikajacych z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i  dotacji na realizację programu, projekyu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 200 990,00 0,00 200 990,00

6.

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego inne niż określone w pkt 5 i 8, w tym 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych

§ 950 9 845 924,41 -2 058 885,00 7 787 039,41

                                                        Rozchody ogółem: 1 148 000,00 0,00 1 148 000,00

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Udzielone pożyczki § 991 148 000,00 0,00 148 000,00

Kwota 2023 przed 

zmianą
Kwota zmian

Kwota 2023 po 

zmianach

Klasyfikacja

§

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/399/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 11 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6913



w złotych

900

921

921

921

1 500,00               

2. Częściowa dobudowa oświetlenia ulicznego ul. Cegielnia.              30 000,00    

5. Reparacja namiotów festynowych. 3 000,00               

900

92109

92195

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 r.

Dział Rozdział

4. Zakup monitoringu przy świetlicy społeczno-kulturalnej.

Nazwa sołectwa

53 909,50             

KwotaNazwa zadania

90015

90004 1. Pielęgnacja zieleni na terenie sołectwa (prace porządkowe).

Pawonków92195 16 909,50             
3. Organizacja imprez sołeckich służących promocji wsi i 

gminy. 

               2 500,00    

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/399/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 11 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6913



754

921

900

921

900

921

Lisowice

2. Rozbudowa i doposażenie placu zabaw w sołectwie 

Lisowice.

900 90004

92195

90015

921 92109

6 000,00               3. Utrzymanie czystości w sołectwie Lisowice.

75412 2 200,00               

4.Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy. Promocja miejscowości.

2. Wykonanie oświetlenia ulicznego.

53 909,50             

1. Zakup sprzętu dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

Lisowice.

20 709,50             

25 000,00             

4. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

92109

1. Utrzymanie zieleni i wykaszanie terenów gminnych.               6 000,00               

90004

12 800,00             

51 214,03             

28 414,03             

4 000,00               

Łagiewniki Małe

3. Utrzymanie budynku rekreacyjnego.

92195

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6913



900

921

900

926

900

921

90004

44 798,80             

16 500,00             

Łagiewniki Wielkie

1. Prace remontowo-porządkowe.

4 500,00               

2. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

90004

92109

2. Organizacja imprez służących promocji sołectwa i gminy.92195

92601

1. Utrzymanie zieleni, prace porządkowe.

921

92195

5 000,00               

935,82                  

22 500,00             

23 935,82             

90015
3. Uzupełnienie oświetlenia.

4. Zakup bramek do piłki nożnej.

5 298,80               

12 000,00             

4. Doposażenie zaplecza kuchennego i świetlicy. 

Draliny

2 000,00               

3. Remont świetlicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6913



900

921

900

921

900

92195

90015

4. Wyposażenie świetlicy - zakup krzeseł i stołów.

921 92109

Solarnia

5. Zakup klimatyzacji.

11 500,00             

3 500,00               

1 945,70               1. Utrzymanie zieleni, prace porządkowe.

2. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

6 793,45               

921

32 345,70             

90004

92195

20 000,00             

Gwoździany

46 793,45             

3. Remont budynku świetlicy wiejskiej i terenu obok budynku.

90004

3. Zakończenie oświetlenia ulicznego ul. Spacerowa. 8 000,00               

2.  Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy. Dofinansowanie dożynek gminnych.

92109

15 000,00             

1. Prace porządkowe w sołectwie i zakup zieleni. 5 000,00               

7 400,00               

4. Wyposazenie kuchni w świetlicy wiejskiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6913



921

754

921

900

900

754

921

12 000,00             
1. Doposażenie, bieżące remonty, utrzymanie obiektu i placu 

zabaw.

92195 Koszwice

3 000,00               

48 518,55             

90015

4. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

12 000,00             

2. Wykaszanie i pielęgnacja poboczy przy drogach i boisku.

1. Rozbudowa i utrzymanie infrastruktury rekreacyjnej i terenu 

przy świetlicy.

90004

9 950,63               
2.Organizacja imprez sołeckich służących promocji sołectwa i 

gminy.

921

3. Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie miejscowości 

Kośmidry. 

4 000,00               

23 450,63             

19 018,55             

92109

92195

500,00                  5. Dofinansowanie dożynek gminnych. 

92109

3. Dofinansowanie dożynek gminnych. 500,00                  

4. Dofinansowanie wyposazenia OSP Koszwice. 1 000,00               75412

75412

Kośmidry.

6. Dofinansowanie wyposazenia OSP Kośmidry. 10 000,00             

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6913



900

921

754

900 4. Uzupełnienie oświetlenia ul. Gwoździańska.
10 000,00             

12 000,00             

90015

Skrzydłowice

3. Zakup sprzętu dla OSP Skrzydłowice.
4 000,00               

408 687,93           

29 811,95             

1. Utrzymanie porządku na terenach gminnych90004

Ogółem:

3 811,95               

75412

92195

2. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6913



w złotych

Dział Rozdział § Treść Plan
1 2 3 4 5

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek 

nieposiadajacych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

pobraniem

87 128,23

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie 

ustaw
87 128,23

480 Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu 65 448,00

270
Wpływy z części opłaty na zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 21 680,23

905 PRZYCHODY 73 103,76

1 3 4

Ochrona zdrowia 160 231,99

Zwalczanie narkomanii 48 800,00

Wydatki bieżące w tym: 48 800,00

dotacje 47 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 111 431,99

Wydatki bieżace w tym: 111 431,99

dotacje 2 400,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 700,00

851

85153

85154

WYDATKI
2

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE ZE SZCZEGÓLNYM WYKONYWANIEM BUDŻETU WYNIKAJĄCE                                     

Z ODRĘBNYCH USTAW W 2023 R. 

DOCHODY

756

75618

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/399/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 11 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6913



Dział Rozdział § Treść Plan
1 2 3 4 5

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 535 990,00

Gospodarka komunalna 1 535 990,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw 1 520 990,00

91 Wpływy z odsetek o nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00

1 3 4

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 535 990,00

Gospodarka odpadami: 1 535 990,00

Wydatki bieżące w tym: 1 535 990,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 79 998,00

WYDATKI
2

900

90002

DOCHODY

490

900

90002

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6913



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60016 4 477 250,00 4 477 250,00 4 477 250,00
Przebudowa nieutwardzonych 

dróg gminnych na terenie sołectw 

Gminy Pawonków - Polski Ład

600 60016 5 320 000,00 5 320 000,00 5 320 000,00
Przebudowa sieci dróg gminnych 

w Gminie Pawonków - Polski Ład

926 92601 1 638 305,00 1 638 305,00 1 638 305,00
Budowa Infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci Gminy 

Pawonków - Polski Ład

926 92601 2 585 160,00 2 585 160,00 2 585 160,00
Budowa infrastruktury sportowej 

przy ZSP w Pawonkowie - Polski 

Ład

853 85395 9 180,00 9 180,00 9 180,00

Dodatek dla gospodarstw 

domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł 

ciepła

853 85395 102 000,00 102 000,00 102 000,00

Dodatek dla gospodarstw 

domowych  ogrzewających się 

źródłami ogrzewania zasilanymi 

energią  elektryczną

853 85395 348 840,00 348 840,00 348 840,00
Dodatek węglowy dla gospodarstw 

domowych 

Uwagi
Wydatki

majątkowe

z tego:

DOCHODY/PRZYCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W 2023 R.

Wydatki

bieżące

Przychody

ogółem                       

§ 905

Wydatki

ogółem

(6+7)

Dział Rozdział Dochody ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LV/399/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 11 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 6913



14 480 735,00 -                    14 480 735,00       460 020,00 14 020 715,00Ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 6913


	UCHWAŁA NR LV/399/2023 RADY GMINY PAWONKÓW z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2
	tir. 5 (5) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2023-09-14T06:42:55+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




